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 Utbildningsnämnden  

 

Samverkan biblioteken i Sjuhärad 

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att delta i en sammanslagning av bibliotekssystemen i 
Borås, Bollebygd, Herrljunga, Mark, Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn och Vårgårda. 
 
Utbildningsnämnden beslutar att delta i Boråsregionens kommunalförbund 
upphandlar av ett nytt biblioteksdatasystem för folk- och skolbiblioteken. 
 
Utbildningsnämnden beslutar att förorda kostnadsfördelning enligt modellen 85/15, 
där 85 % av de gemensamma kostnaderna för biblioteksklustret delas utifrån 
befolkningsmängd och 15 % delas lika mellan deltagande kommuner. 

Ärendet 
De kommersiella biblioteksdatasystem som finns för svenska folkbibliotek ägs idag 
av ett och samma företag, det företaget har beslutat att lägga ned båda sina 
befintliga system och istället erbjuda ett helt nyutvecklat system. Det innebär att alla 
kommuner i Boråsregionens kommunalförbund behöver upphandla ett nytt system 
inom några få år. Detta medför också att det är ett gyllene tillfälle att skapa ett 
delregional bibliotekssamverkan, ett så kallad bibliotekskluster. För att kunna gå 
vidare med att upphandla ett gemensamt system samt bilda ett kluster krävs det ett 
politiskt beslut. 
 
För att stärka samarbetet inom Boråsregionen och för att maximera nyttan för 
biblioteksanvändarna inom hela kommunalförbundet vill biblioteken skapa ett nytt 
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bibliotekskluster, så att det går att låna och lämna fritt inom hela delregionen. Det 
finns flera exempel på delregioner i Sverige som samverkar idag. Samverkan som har 
gett goda samverkansvinster för invånarna. Biblioteken i kommunalförbundet 
kommer att dela fler resurser med varandra och på så sätt kunna stötta varandra och 
utveckla biblioteken tillsammans. Fördelar med ett bibliotekskluster är också att 
biblioteken blir en större spelare vid upphandlingar, kompetensen hos varandras 
personal blir lättare att ta tillvara, ett bibliotekskort med gemensamt regelsystem i 
delregionen gör att användare kan låna och lämna media på bibliotek i hela 
delregionen, till exempel låna en bok i Bollebygd och lämna tillbaka den i Herrljunga. 
Utbudet blir helt enkelt större för hela delregionens befolkning. Logistiskt finns redan 
en bra lösning, då det redan idag går regionala transporter mellan alla bibliotek i 
Västra Götalandsregionen där Borås Stadsbibliotek är ett av naven för dessa 
transporter. Ett samverkansavtal mellan kommunerna i klustret arbetas fram under 
upphandlingsprocessen. Samverkansavtalet kommer bland annat innehålla 
gemensamma låneregler, hur beståndet ska hanteras, hur den gemensamma 
katalogen ska utformas, kommunernas ansvar med mera. 

Ekonomiska förutsättningar  
Föreslagen kostnadsmodell mellan kommunerna är 85/15, som är en vanlig 
fördelningsmodell i andra biblioteksamverkansområden i Sverige. Det vill säga att 15 
% av kostanden delas jämnt mellan kommunerna och 85 % av kostnader fördelas 
utifrån invånarantal.  

Exempel på kostnader som är aktuella att dela är kostnader som rör drift av 
biblioteksdatasystemet, ökade transportkostnader mellan biblioteken, gemensamma 
bibliotekskort, e-medier och övriga materialkostnader som är gemensamma. Exakt 
vilka kostnader som delas arbetas fram i ett samverkansavtal mellan kommunerna, 
som tas fram i samband med upphandlingsprocessen. 
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Beslutsunderlag  
• Samverkan biblioteken i Sjuhärad, tjänsteskrivelse den 2021-05-21 

Skickas till 
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till 
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